令 和 ６ 年 １ ０ 月 ３ １ 日

みらい企画創造部企画調整課

報 道 関 係 者  各 位

令和６年度上半期の公共事業等施行状況について

この度、令和６年度上半期の公共事業等の施行状況について、別添のとおり取りまとめま

したので、お知らせします。

【担当】
企画調整課 課長補佐（調整担当） 羽柴

 電   話 ０２３－６３０－２１６４
〔報道監〕  みらい企画創造部

重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ３ １ 日

みらい企画創造部企画調整課

令和６年度上半期の公共事業等施行状況について

令和６年度上半期における公共事業等の施行状況のうち、政府の補正予算を

活用した事業の契約率については、早期発注に努め、概ね８０％とした目標に

対して、９０．８％という結果になった。

 また、政府の補正予算を活用した事業以外の契約率については、概ね６０％

とした目標に対して、６５．２％という結果になった。

今後の公共事業等の発注にあたっては、事業の優先度を勘案し、計画的な発

注に努めることとする。

【令和６年度 上半期契約実績】

区分
対象事業費

［ａ］

上半期目標

契約率

上半期実績

契約率［ｂ/a］ 契約額[ｂ]

政府の補正予算を

活用した事業分①
33,975百万円 80％ 90.8％ 30,852百万円

①を除く公共事業等 76,884百万円 60％ 65.2％ 50,111百万円